
V jiných letech je prosinec měsíc nabitý různými akcemi, na které se těší děti 

i rodiče. V tomto školním roce byly bohužel prakticky všechny zrušeny. Drobné 

aktivity se konaly pouze v jednotlivých třídách, paní učitelky se snažily alespoň 

trochu zkrátit čekání na Vánoce.  

Na začátku prosince se mladší žáci těší na mikulášskou nadílku. I když tentokrát 

nechodil Mikuláš se svou družinou do jednotlivých tříd, přesto si děti den užily. 

Jak to celé probíhalo ve 2. třídách? 

Mikulášský den v 2. A 

Dne 4. prosince jsme si ve škole místo 

klasické mikulášské nadílky udělali 

svůj program. 

Jelikož k nám žádný Mikuláš nemohl 

přijít, vzali jsme to za něj. Děti 

z některých tříd mohly přijít 

převlečené za jednoho člena z této 

trojice. A protože je za takových 

okolností velmi náročné „normálně 

učit“, podřídili jsme tomu také 

dopolední program. Vypadá to, že 

program sklidil u dětí úspěch, a to je 

to nejdůležitější. 

Zde postřehy dětí: 

Zdobili jsme perníčky, říkali básničky 

a za ty jsme dostali adventní kalendář.  

Mikulášský den byl super. Ve třídě byl 

jeden Mikuláš, hodně čertů, ale málo 

andělů. Také jsme pekli perníčky. 

Na mikulášský den jsme byli 

v převlecích a moc nás to bavilo. 

Pouštěli jsme si koledy.  

Adéla Eliáš Kočičková za učitelky a děti 2. tříd 



 

 

 

 

 

 

 



V první polovině měsíce prosince proběhly třídní schůzky, které byly původně 

naplánovány 9. až 12. listopadu. Na obou stupních proběhly schůzky formou 

trojlístků, což byla novinka zejména na 2. stupni. Jednání se účastnili třídní 

učitelé, rodiče a žáci. Společně rozebrali zejména průběh distanční výuky a snažili 

se nastavit funkční pravidla tam, kde se vyskytly nějaké obtíže. Nejednalo se tedy 

pouze o shrnutí informací ze strany učitele vůči rodičům, žáci se mohli ke svému 

vzdělávání vyjádřit a to bylo určitě velkým přínosem. Vzhledem k epidemiologické 

situaci mohlo jednání proběhnout online.  

Na 2. stupni se žáci vzdělávali v rotačním režimu. Tato organizace výuky žákům 

umožnila alespoň částečně pracovat v normálním režimu a bezprostředně 

komunikovat s učiteli. V dalším 

týdnu, kdy měli žáci distanční 

výuku, se pak zaměřovali 

na procvičování učiva a opakování. 

Velmi náročné to bylo pro 

pedagogy, kteří museli rychle 

střídat běžnou výuku s distanční 

a k tomu plnit další povinnosti, 

jako jsou dozory na chodbách 

apod.  

Žáci 6. ročníku během listopadu zpracovávali projekt do literatury. Měli za úkol 

přečíst knihu a informace z knihy a své názory na knihu zpracovat dle návodu. 

V prosinci přinesli žáci své projekty do školy. Většina žáků se velmi snažila 

a výsledky opravdu stály za to. Velká část projektů byla na velmi dobré úrovni.  

 

 



Lapbook 

Žáci 6. ročníku si skoro nestihli zvyknout na to, že jsou na 2. stupni, a už je čekaly nové výzvy 

v podobě distančního vzdělávání. Práce v Moodlu i online hodiny byly pro ně náročné, a přesto 

dokázali vytvořit krásná literární dílka. V češtině dostali za úkol zamyslet se nad vlastní 

přečtenou knihou z různých úhlů a svoje myšlenky výtvarně zpracovat do lapbooku, což je 

v překladu kniha do klína. Účelem lapbooku je vytvořit si myšlenkovou mapu o nějakém 

tématu. A tak se žáci rozepsali o autorovi knihy, popsali hlavní hrdiny, stručně napsali obsah 

knihy, vypsali si citát a knihu zhodnotili. Po návratu do školy jsme byli velmi příjemně 

překvapeni, protože téměř všichni žáci přinesli krásně a velmi pečlivě zpracované lapbooky. 

Mohou být na svou práci pyšní! 

 Mgr. Jana Odehnalová, vyučující Čj 

 

 

 

 

 

  



18. prosinec byl posledním školním dnem kalendářního roku 2020. Vánoční 

prázdniny byly prodlouženy o dva dny (21. a 22. 12.), které byly nazvány dny proti 

kovidu. Na konci roku jsme se loučili s tím, že prázdniny rychle utečou a zase se 

brzy uvidíme.  

Adventní čas v on-line prostředí 

Na zpestření výuky a na zkrácení času před Vánoci tvořili učitelé adventní kalendáře sdílené 

prostřednictvím sociálních sítí. 

Kalendář od paní učitelky Mgr. Růžičkové 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.facebook.com/1550219601911777/photos/a.1660622874204782/2787988024801589/?__cft__[0]=AZXJoA8403tJlmIiZQfV24tgqjGVpPMoxBXkJfQh_wH5FMHh9sO6FoGjDBjO52vc2njHJkS-Ij-Xtt0aaU5tQauyVabukYL76dOvUYWnMn3p24txoroRZuBxK205AIOBsgI3SuFv9Y76UgCtXdkLITX-tPMUw9YcP98ZFEnfXeFvAeuFnXcVNpPzi_qE5LsSCvo&__tn__=EH-R


Fit Advent 2020 od paní učitelky Mgr. Adamčové  

Aby vám čekání na Ježíška lépe ubíhalo, otevřete si každý den příslušné okénko a pochutnejte 

si a buďte fit   

 

 

 
 

 


